
CÔNG BÁO/Số 18/Ngày 22-8-2016 81

  HỘI ðỒNG NHÂN DÂN   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
    HUYỆN ðOAN HÙNG      ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   
    Số: 14/NQ-HðND           ðoan Hùng, ngày 25 tháng 7 năm 2016 
 
 

  NGHỊ QUYẾT 
       Về phê chuẩn quyết toán Ngân sách Nhà nước 

  Huyện ðoan hùng năm 2015. 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ðOAN HÙNG 
KHOÁ XX - KỲ HỌP THỨ  HAI 

      
  Căn cứ Luật tổ chức Chính Quyền ñịa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ  Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002; 
Xét tờ trình số: 561/TTr- UBND ngày 06/7/2016 của UBND huyện ðoan 

hùng về việc ñề nghị ban hành Nghị quyết về quyết toán NSNN huyện năm 2015; Báo 
cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - xã hội HðND huyện; Ý kiến thảo luận của các ñại 
biểu HðND huyện tại kỳ họp, 

                                         QUYẾT NGHỊ: 
 

 ðiều 1.  Phê chuẩn quyết toán Ngân sách Nhà nước huyện năm 2015 với 
các nội dung sau 

1. Thu ngân sách Nhà nước trên ñịa bàn:  150.381.959.278 ñồng. 

Trong ñó:      

 - Các khoản thu NS huyện hưởng:                             73.415.846.747 ñồng 
 - Các khoản thu NS xã hưởng: 16.639.362.292 ñồng 

2. Tổng thu ngân sách huyện hưởng:    560.205.187.386 ñồng. 
Trong ñó: 
 - Thu ngân sách huyện hưởng theo phân 
cấp:                    

73.415.848.474 ñồng 

   +  Các khoản thu NS huyện hưởng 100%:                             16.445.283.299 ñồng 
   +  Các khoản thu NS phân theo tỷ lệ%: 56.970.563.175 ñồng 
 - Thu chuyển nguồn từ NS năm trước: 47.860.725.698 ñồng 
 - Thu kết dư : 793.935.814 ñồng 
 - Thu bổ sung cân ñối từ NS cấp trên: 435.744.307.000 ñồng 
   + Thu bổ sung cân ñối từ NS Tỉnh: 274.551.000.000 ñồng 
   + Thu bổ sung chương trình có mục tiêu: 161.193.307.000 ñồng 
  - Các khoản thu ñể lại q lý qua NS(H/phí): 2.390.372.400 ñồng 



82 CÔNG BÁO/Số 18/Ngày 22-8-2016

 
3. Tổng chi ngân sách huyện:   559.289.902.037 ñồng. 
a) Chi cân ñối ngân sách: 421.473.824.652 ñồng 
   - Chi ñầu tư phát triển: 72.508.352.295 ñồng 
   - Chi thường xuyên: 348.965.472.357 ñồng 
 b) Chi thực hiện các CTMT ñược bổ sung 
(ñầu tư XDCB): 
c) Chi chuyển nguồn sang năm sau         

96.487.401.400 
 
    41.328.675.985 

ñồng 
 
ñồng. 

4. Chi từ nguồn thu ñược ñể lại QL qua 
NSNN: 

2.390.372.400 ñồng 

              5. Kết dư ngân sách:  915.285.349 ñồng. 

ðiều 2: Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân huyện khoá XX thông qua 
tại kỳ họp thứ Hai ngày 21 tháng 7 năm 2016. 
                  Giao cho UBND huyện tổ chức thực hiện./. 
 
                                                                              CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
                                                                                  Cao ðức Hấn 

                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CÔNG BÁO/Số 18/Ngày 22-8-2016 83

 
 


